

Zamawiający:
Opera i Filharmonia Podlaska
- Europejskie Centrum Sztuki
w Białymstoku
imienia Stanisława Moniuszki
ul. Odeska 1
15-406 Białystok

Wykonawcy (uczestnicy postępowania)

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Sygnatura sprawy: DZ.261.10.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest usługa sprzątnia siedziby Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje następujące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1.

W §4 ust. 9 wzoru umowy Zamawiający zaznaczył, że Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu wykaz osób wraz z aktualnymi oświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego. Powyższy wymóg jest niezgodny z prawem, ponieważ pracodawca może uzyskać informacje o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego wyłącznie wtedy, gdy z przepisów ustawy wynika wymóg niekaralności, korzystania z pełni praw publicznych, a także ustalenia uprawnienia do zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub prowadzenia określonej działalności gospodarczej (art. 6 ust. 1 pkt 10 ustawy z 24.5.2000 r. o Krajowym Rejestrze Karnym, tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 1218). W sytuacji, gdy konkretny przepis nie przewiduje obowiązku przedłożenia zaświadczenia o niekaralności, pracodawca nie ma prawa wystąpić z wnioskiem do Krajowego Rejestru Karnego o wydanie stosownego zaświadczenia. Nie ma też prawa żądać przedstawienia takiego zaświadczenia od osoby ubiegającej się o zatrudnienie lub od pracownika.

Powyższe stanowisko potwierdzają komentatorzy prawa pracy wskazując, że „z możliwości przetwarzania danych osobowych osoby ubiegającej się o zatrudnienie lub pracownika na podstawie ich zgody wyłączone są dane osobowe, o których mowa w art. 10 RODO (tj. dane osobowe dotyczące wyroków skazujących oraz naruszeń prawa lub powiązanych środków bezpieczeństwa – środków karnych w rozumieniu art. 39 KK oraz środków zabezpieczających w rozumieniu art. 93a § 1 KK). Pojęcie danych dotyczących wyroków skazujących oraz naruszeń prawa obejmuje dane umieszczone w Krajowym Rejestrze Karnym. Tego rodzaju dane osobowe można przetwarzać – zgodnie z art. 10 RODO – wyłącznie w przypadku, kiedy przepis prawa przewiduje obowiązek ich żądania przez pracodawcę lub obowiązek ich udostępnienia przez osobę ubiegającą się o zatrudnienie lub pracownika. Oznacza to, że pracodawca nie może przetwarzać danych o niekaralności w sytuacji, gdy kandydat czy pracownik przekazał je z własnej inicjatywy, korzystając z art. 7 ust. 1 ustawy z 24.5.2000 r. o Krajowym Rejestrze Karnym.”. Wnosimy więc o wykreślenie tego zapisu lub podanie podstawy prawnej według której Zamawiający może żądać ww. oświadczeń.

Odpowiedź: W §4 ust. 9 wzoru umowy Zamawiający zawarł wymóg złożenia przez Wykonawcę imiennego wykazu osób, które będą w imieniu Wykonawcy realizowały usługę sprzątnia siedziby Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku oraz oświadczenia Wykonawcy o niekaralności tych osób. Zamawiający nie wymaga dostarczenia wykazu osób wraz z aktualnymi zawiadzeniami z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącymi tych osób.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych z uwagi na fakt, iż nie wymaga tego zakres przedmiotu zamówienia. Zaproponowany przez Wykonawcę wzór umowy wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych zawiera zakres i cel przetwarzania danych daleko wykraczający poza przedmiot niniejszego postępowania.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał, iż będzie zlecał usługi podwykonawcom?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na usługi w trakcie jego realizacji w trybie art. 36ba ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający, dopuszcza wskazanie części zamówienia, które Wykonawca zamierzy powierzyć podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jeśli nie jest znana na etapie składania ofert?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 5.

W sytuacji złożenia oferty przez konsorcjum, czy warunek dotyczący wykazu usług zostanie spełniony jeśli Wykonawca przedstawi usługę/usługi wykonane, na rzecz innego Zamawiającego, wspólnie przez spółki wchodzące w skład konsorcjum składającego ofertę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna ten warunek, w takiej sytuacji za spełniony.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie?

Odpowiedź: Zamawiający zezwoli na zatrudnienie osób na zastępstwo, a na umowę zlecenie tylko w przypadku choroby pracownika.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, o ile niepełnosprawność nie będzie wpływała na rzetelność i terminowość realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia umowy w większej liczbie egzemplarzy w przypadku wygrania przetargu przez konsorcjum?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 9.

Wnosimy o uzupełnienie zapisów w SIWZ oraz wzorze umowy zgodnie z art. 142 ust. Ustawy PZP.

Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów, tj. zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XXIV ust. 3 pkt 3.4 SIWZ I dodaje pkt 3.6:

3.4. w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, nastąpi zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę,

3.6. w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Zamawiający uwzględni ww. zmiany także w treści §8 wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ).

Pytanie 10.

Wnoszę o wprowadzenie do par.3 Umowy, zapisu: „ W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 11.

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.4 Umowy, w zakresie: „(...) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy po zakończeniu Umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający częściowo uwzględnia wnioszek Wykonawcy i dodaje w §4 ust. 4 wzoru umowy zdanie drugie w następującym brzmieniu: “Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę przez okres 12 miesięcy licząc od dnia zakończenia realizacji Umowy.”

Pytanie 12.

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.8 pkt.3 Umowy, w zakresie: „(...) w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 7 dni (...)”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 13.

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.9 Umowy, w zakresie: „(...) nie figurowały w Krajowym Rejestrze Karnym. (...)”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 14.

Wnoszę o modyfikację par.5 ust. 1 Umowy, w zakresie: „wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

DYREKTOR
Opery i Filharmonii Podlaskiej -
Europejskiego Centrum Sztuki
w Białymstoku
imienia Stanisława Moniuszki
.....
prof. dr hab. Ewa Józowska-Lipińska
Kierownik Zamawiającego

